東観推第 01-06号

2022年 1月 20日

関係者各位

一般社団法人東北観光推進機構

  専務理事推進本部長 紺野 純一

令和３年度地域の観光資源を活用した誘客プロモーション事業に係る

中国現地旅行会社等向けオンライン商談会への参加について（ご案内）

平素より当機構の事業に関してご理解・ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、仙台-大連便の国際定期路線再開を目指し、セミナー、商談会、情報交換会の実施を通

じて現地との交流・連携を図り、現地旅行会社等に対して安全安心な東北地域の観光の魅力を発信する

ことで新型コロナウイルス収束後の東北 3 省からの誘客を図る取り組みを実施します。会員の皆様にお

かれましては、コロナ禍で変化したリアルな情報交換を含め、アフターコロナに備えた有意義な商談の

機会としてご活用いただければと考えております。

つきましては、ご多忙の時期とは存じますが、本事業の趣旨をご理解頂き、下記オンライン商談会にぜ

ひご参加賜りますよう、お願い申し上げます。

※本オンライン商談会は正会員の皆様に限らせていただきます。

記

１ オンライン商談会の実施概要（大連会場・瀋陽会場の計 2回実施いたします）

（１）大連会場

   開催日時 ：令和 4年 2月 22日（火）17:00～19:05 ※日本時間

   中国側会場：ホテルニッコー大連（予定）

日本側会場：各施設よりリモート参加（Tencent VooV Meeting等のオンラインシステムを想定）

実施方法 ：中国側参加者は中国現地の会場に設置された PCを回遊し、日本側参加者は各自の PC

で待機する形で事前マッチング方式にて実施

         1商談 15分/1事業社、最大中国側 6事業社と商談可能/通訳付き

   商談対象 ：中国東北 3省の旅行会社

   募集定員 ：20社程度（予定定員に達した時点で申し込みを締め切らせていただきます）

（２）瀋陽会場

   開催日時 ：令和 4年 2月 25日（金）17:00～19:05 ※日本時間

   中国側会場：グランドメトロパークホテル瀋陽（予定）

日本側会場：各施設よりリモート参加（Tencent VooV Meeting等のオンラインシステムを想定）

実施方法 ：中国側参加者は中国現地の会場に設置された PCを回遊し、日本側参加者は各自の PC

で待機する形で事前マッチング方式にて実施

         1商談 15分/1事業社、最大中国側 6事業社と商談可能/通訳付き

   商談対象 ：中国東北 3省の旅行会社

   募集定員 ：20社程度（予定定員に達した時点で申し込みを締め切らせていただきます）

２ 参加費   無料

３ 参加申込

2022年 2月 7日（月）までに下記リンクもしくは QRコードより参加申込下さい。

https://forms.office.com/r/49bxRRXDsX

  また、参加申し込み頂いた事業社様は「プロフィールシート

（A4・1枚）」の作成をお願いいたします。プロフィールシートに

ついては、参加申込後、ご登録頂いたメールアドレス宛にデータ

をお送りさせていただきます。

  プロフィールシートについては令和 4年 2月 9日（水）までに

以下提出先に記載のメールアドレスまでご提出お願いいたします。

尚、参加申し込み多数の場合、抽選を予定しておりますが、抽選の結果、落選事業社様の申し込み時

に作成頂いたプロフィールシートについては、中国側旅行会社向けに PRツールとして共有させて頂く

予定です。

ご参加の方々には、実施の 1週間前を目途に最終案内をお送りする予定としております。

【プロフィールシート提出先・問い合わせ先】

(株)JTB 仙台支店 営業第一課 地域交流グループ 担当：石澤・相場

TEL 022-263-6712 FAX 022-263-6693 E-mail t_ishizawa006@jtb.com

【担当】

（一社）東北観光推進機構 事業推進部 小島

TEL 022-721-1291 FAX 022-721-1293 E-mail ojima@tohokutourism.jp